2A
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cum utilitate libera, et'cutn jure ducali, in remissionem

peccatorum meorum liberrime donavi' Dedi etiam sibi

in uod.* dominio Colmensi'centum villas ac posststio-

nes et haereditates' cum eorum attinentiis jure praetli-

ctorutn castrorum. Quarum possessionum et villarum,
villas istas ad praesens confero, videlicet: Cosr'elco '
Narorsnr, Mirzhe, Sdrnese, Bolemino, Ostromezh ' et

omnes villas, quas Comes ^Syno circa Cotmen habuit:

Samek'i Le,:i,2, Croscino , Pasecno, Wez'wino' Unyslau'
'Benlnwo, Glonino, Polanscho, Nanaugeuiz, Nedalyno,

Crobno, il'useph, I(elz, Dwnbenz, Solnoviz, Posl'ollto'

Pomzino, Buc, Poresctr, 1tvssche , Wnizhe, Parchenne'

G elenz, Clei zchowa,r, O strotst ch, dmnesque haereditates

meas circa horam, cum earum attinentiis, et omne's vil-
las m'eas cirba silvam Gruth, cum ipsa silva Gruth' et

omnes meliores villas rneas et'haeretlitates' cum earum

attinentiis, usguei ad'centum hoareditntos in Colmensi'

tqrra, cum onrni Iibertatc contuli' Ut autem praedlcti

EpiscopiPrusciae ad reaetlificandum castrum Coknen bo-

na voluntas 'et consensus accederet, Rev' Dorn' Gethko

Episcopus Plocensis cum suo Capitulo de TARNOWO
' ui Pupo*o, at de omnibus oflJis et possessionibus' et de

omni jure tam spirituali, quam temporali, quod idem

Bpiscopus et suuni Capitulum in praedicto Colmensi do-

rninio olim habuerunt, cidelicbt qb eo loco'lubi Dreoanzo

ile Prussia egrg,ilitur, juuta terminos Pruscltle in Ossam'

et'sic inferiu.s }qr^ 0ssam in'Wislam, et'sia per Wislarn

su{sum usqae adDrel)anzamt et sic per'DreLlanzam sur'
sum:wsque ad, locwtn,,ubr, Dreuanza egiteditur de Pruscia';

ail Epibcopatum saepb tlicti Episcopi resignarunt' Prae-
' terea aritem in castro'Colmensi crlriam propriam et' cott-

"ventugr,, qualem voluerit ipse Episcopus Prusciae habe-
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bit, et quidquid addqrniniunr Colmensis terr.itorii perti-
net, exceptis bonis praedictis, quae supradictus Episcopus

.Prusciae ibihabet, put in posterum quocuuque justo moi
do, aut emptiongriartt fidolium donatione hubiturus esq
quicunque terram Colmensem habuerit, omncs proventus
ipsius terrae cum Episcopo Prusciae dimidiabit. Insuper
decimam temporalium de partd sua Epi5copo prusciae da-
bit, exqepto Duce Sleziae H,, qui laciet cum Episcopo
secundum quod eis duobus visum fuerit expedire. Ne'itaque mea, et supradicti Plocensis Bpiscopi et sui Capi-
tuli donatioin posterumr,orod, absit; duci posset in ir-
rituru, ipsam praesentis scripti attestationem tam mei si-
gilli, quam et Plocensis Episcopi, et sui Capituli, nec
non illustrium Ducum.L. Poloniae, et H. Sleziae, e! Ve,
nerabilium Patrum, Y. Gnesnensi Archiepiscopo'con:sen-
tiente, J. Cracoviensis, P; Posnaniensis, tr". W.pazlavien-
sis, L. Lubgscensis, M. Cujaviensis, eorum sigillorum
impressione dignum duxi roborare. Nec non et aliis te-
stibus subnotatis: Gothardo Cancellario Masoviae, Nicg-
Iao Cancellario Cracbviensi, Arnoldo Masoviae, Marco
Cracoviae, Jacobo Sandornirze, Dyrscone Wrazlav, Pa-
Iatinorum, Pacoslao,dracoviae, Mystwino Sandomiriae,
Ostafio Wisliciae, flemente Plocinensio Theodoro Cru-
suiciae, Mauricio..tYlodislaviae, Zobezlao Wratislaviae,
Stephano Polezlaviae, ;Petricone Lecniciae, Castellano-
rum. Acta haec sunt in lowyz, anno ab incarnal,ione
Domini MCdXXII nonis Agusti, Regnante Domino Nostro
Jesu Christo. . DalCj Swiadectwo transumptu, z l2A4 r.
(W Archiwum krajow6m, metryka sekret. N. 743).

-"--€0>--
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.IACWL Jost zlernl4 I|ANO!/vEII4I'

Mvndowe Dei gracia Rex Lettorvie universis Cristi fidelibus,
praelentes litteris inspecturis, salutem in nomine Jlresu Cri'
iti Cc. Terras ittferitts-notnittatas, domui eorunl, de consensu
haeretlutn nostrorttut cotttulitnus lihere, ac qttiete, perpettto
irossideldas, pihil rrobis jurisdictiorris vel drrtnitrii irt eisdetn
ieservantes &c, Nornirra aitetu terrarum haec sunt: Denoae
tota. ouam etiam quidam letwesen vocant &c. Daturn anno
Oomini Millesirno OCo LIX', (1259) septimo idrrs Augusti'

(Przywil6j oryginalrry rv Kr6lewcu, szufl' XI, rx' l2)'

fidintoo JodwliY od lltwy.
Termini communes terrestres Visnae habiti, feria tertia itt

YiEilia Sanctae Elisabeth, anno Domini rnillesimo quirgente-
siri'o quadragesimo quartrr. In praesentia Ge,nerosorutn Nlathiae
Swideiski d-e ltazewo Judici-s, Jacobi IJronak Subjudicis

'"J,ilil;';* ubi Kinstutus D ux Lithuaniae, curn -sernovitho,
haereditaiio Duce Nlasoviae, grnnities ilter terrnlt 0rtldttensettt
iosius Ducis Kinstuti, et len-'nttt Mnsovine Visttettscttt distti-
rt,,*q,ru Gotti4dzettserrt Ducis Sctnovitlri lbcerurrt, et per certit
Ioca et flrtvia cottsigttnrttnt.

Nos Kinsttttus Dux l,ithuanorum, Dominttsque Trocensis,
Grodneusis &c. Noturn fauimus omnibus et singulis, tatn prae-
sentibus quant IIturis, praesetltes litteras inspecturis, quibtts
exnedit utiiversis. Quod-curn iltter nos ab utta, et excelsutn
Princiuelu Dotninum Setnovithum, haerodetn Ducem Nlasoviae,
nnricunr nostrttm specialem, fratremque dilectum, ab altera
narte. ouaedam contentiottes seu displicentiae super quibus-
darn deltctibrts terrarutn nostrarum Lithuaniae, et ipsius Ducis
Semovithi terram Nlasoviae concernetttibus et nrovetttibus, et
notarrter propter limites et grauicies ittter.terram nostrarn Li-
thuaniae rit districturn Grodnensem, et ipsius Ducit Sernovithi
terram Nlasoviensem" et districturn Visnenscm, I'idelicet et Go'
ni4dzensem, nondum factas, neqtte limitatas rnotae f'uissent et
exortae, taridem easdem cotttentiones, displicentias et contro-
versias deplarlate, et arnicabili cornpositione sedare, de mutuo
et salubri ionsilio, ao speciali voluirtate et consensu Serenis-
simorum Principuin fratrum nostttrrum carissimorum, videlicet
Golgerdi Supreriri Principis Lithanuorum, nec l)on dtcis Gaw'

- l5l
lazis, Ducis Konratl,i, Drrcis Georgii' caeterorumqlte Seuiorum
Ducuin nostt'Rs l,ithnaniaen conrprotnisimtts nos et submisimus
eum cliclo Dttco Selndvitltrt nb tll,tnrltte pnrte irr et super Duces
et Bo.itros rrrrstros, virlelicot sttlrcr PRtrYki, Woiswild etWi'
ps71,s Oliuz,rrt ct Wnlliotterrr l(erdqiotvi('z pr0 pnrte una.; pro
'pnrte ,cro ilrsitts D;tr:is Selrrovitlti srrper Nohiles IUiliuszonem
'Ozerttet,te,n', Ntrrtezkonetn Raciqeetlsotn, Niotttierzytrrttn So'
clraczovicusetn, Gothardum 0amtnecensetn lJtt.stellttt ros, et Ste-
phanuin Judicem Sochaczoviensertl tanqttam.. Supetarbitros et
hdeles Nlediatotes. Itit tameu, quod. quidquid iidem ttostri Duces
et Boiarini. curn nobilibus dictis Drrcis Semovithi praedicti de et
supei eisdem lirrritibus et gratticibtts ittter terrarn Lithuaniae
et hi.tricturn nostrum Grodnetrsetn, ac ipsius Ducis Sernoyithi
terratn Nlasovienseut et districtus ejus Visnensis scilicet et
Goniqdr;ensis pactaverint, {'ecerint et lilnitaverint, et concorda-
verinl quornodocurrque, id ipsum pro rato, firmo, et grato in
totali pienitutlitte, cutn nostris Successoribus et haertdibus, ab
utraqu'e parte, in perpetuum tempus voluttttts et debeurus tene'
re, et iniiolabiter- ohservare, bona nostra fide, sine dolo et
fiaude, irno ttostro stth ltottore Ducali, absque nulla ditnintt'
tione. Tanrlem praescripti ltostti et ipsius Ducis Semovitlti
llerliatores, assuinptis sibi altertrtrum senibus et antiquis per-
sonis scietttissiuris, et idoneis propter cautelam et tnajorem
tutelaur ipsorttm, gacles seu limites iuter terram [,ilhuattiae,
et dicirictirrn ttostriim Grodnensent, et terram ipsius Ducis Se-
rnovithi llasoviensern, et districtus ejus Visnensern et Gotlig-
dzensern feceruttt, et per loca atque fluvia infra scripta signa-
veruLrt, graniciaverunt et limitaveruttt. '

Prirrro'et priucipaliter incipieudo in lulgari a kumiennybr.'dd,
directe arl iaigrdrJ, et a Ra.iqrod, directe eutldo per fluviutlt
Netta, et a NVha directe pei lluuitttn Biebrza, et a Biebrza
clirecte atl Targoadsko, 6t a T'argoueslra.directe eundo ad
Uicie lN'Iielhiii Btru!;, et eurtdo-per-euttdem fluviutn ttsque
ad verticetn rivirli seu flunrinis Malii Sucholdi dic|i, et a vep
tice ejusrlem maldi Suctaoldi deorsiln euttdo ler ipsurn flLt-
viurni directe usqrre ad fluvium setl rivulum- Bpurahal,a, .et
errndo deorsum per eundetn fluvium directe ad Popieloua sie'
d,lisko, et a Pipielowa siedlislto directe ad Nieuod,nica
Uicie 0, ubi hrrhles gades sett limites terrarutn nostrarttm et
ipiui. Ui,.ii Semovitiii Masoviae 

"excurrunt, cessaveluut, et
conclttsi sutrt.

(.) Por6wnad zdanie przychylne rodowoici Litewski6j p' FeIi-
ksi Zieiihskiego, i list telZe tr"eSci-p. J6zefa Jaro-s-zewicza, zamie-
srczone w Ilibl Warsz. r."1845. T, lY. str. 17, i 667- 679'

I
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Quam quidern lirnitationem, assentiouem et _concordianr
sic rite rationabiliterque ,finali decisioni, mutuo irrter nos et
ipsum Ducern Semovithum, de unanimi consensu et voluntate
omniurn fratrum Nostrorum, Ducnm Lithuaniae praedictorum,
per n0s et ipsius Ducis Semovithi rnediatores, arbitratores,
cliscussores, et. compositores, ad hoc sper-rialiter per Nos et
ipsrrm Ducem Serr-rovithum deputatos et assigrratos f'actam, et
fi naliter amicahili compositione,irrevocabiliter ordinatarn et sta-
tutarn, eam gratarno stabilern atque {irmam habere volentes,
ipsam conlirtnarnus, approbamus, et ilrcvocabili titulo te-
nore praeserltiurn ratificarnus, perpetuisqde ternporibus du-
raturarn. In quorum omuium et singrrlorrrru praernis'Sorum evi-
dentius testitnonium, praesentes Iitteras scribi f'eciinus, et si-
gilli nostri rnajoris munimino roborari. Datum et acturn in Gro-
dno, f'eria tertin proximn irrlir oohrvas sarrcti Laurentii Nlarty-
ris Gloriosi, sub oirno irrcnrnatiorris Dnrnirri Millesiruo trecerrte-
sirnoquirrqrragesirno octavo (1358), praeserrtrbus Iiatribus no-
stris Ducibus et Bojariuis ac ipsius Ducis Sernovithi uobitibus
superius n'ominatis, ac aliis quam diversis tide dignis testibus
vocatis, et ad praemissa specialiter rogatis.

(Z Arch. darv. Guber. August,z ksiggi ziemskidj Zicmi Wiz-
ki6j od r. 1543-1544, No. 7).

' ltdnnloe Jodwlty orl [ual.

Wir Jagal obirster Llerzoge MyJagajlo.Wielki KsiqZg Li-
der Littourvin unde Kenstutte tewski, i Kiqjstud KsiqZg 1a
Ilerzoge zcu Tra.cken rtl' I:11 rrotactr crynirny wiadomo
allerr liesenwertisen uttde naclt -'""-::'. "'r .""' . . .